
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021
a las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de doscientas prendas de rescate técnico con destino al Servicio de
Extinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de Córdoba

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
110 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del Suministro de 200 prendas de rescate técnico con destino al Servicio de Extinción de
Incendios y Salvamento, a la empresa PROTEC SOLANA S.L. con CIF: B26321216, por un importe de 79.950 € más
16.789,50 € de IVA (21%), total: 96.739,50 €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a6d1f7d-c959-4509-9622-c4018f8e0585


Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1, 4ª planta
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

PROTEC SOLANA S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.739,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del Suministro de 200 prendas de rescate técnico con destino al Servicio de
Extinción de Incendios y Salvamento, a la empresa PROTEC SOLANA S.L. con CIF: B26321216, por un importe de
79.950 € más 16.789,50 € de IVA (21%), total: 96.739,50 €
Fecha del Acuerdo 04/10/2021
Plazo de Formalización Del 07/10/2021 al 29/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2021 a las 15:06 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas
es meramente orientativa. El lugar, fecha y hora de la
apertura de ofertas se publicará, junto con los
acuerdos de la Mesa de Contratación, en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido de alta visibilidad. Resistencia a la tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido de alta visibilidad. Resistencia al desgarro o rasgado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido de refuerzo de las rodillas. Resistencia a la perforación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido de refuerzo de las rodillas. Resistencia al corte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido principal tras veinticinco ciclos. Resistencia a la tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras en las características técnicas del tejido principal tras veinticinco ciclos. Resistencia al rasgado o desgarro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Valoración en la confección de las prendas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración ergonómica y de adaptabilidad de la prenda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75767iTKUikBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007426511 |  2021-317245 | mié, 06 oct 2021 08:14:49:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109612452072402172944573217012655315990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75767iTKUikBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

